
Protokół nr XXXIII/2021 

z  Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada 

23 CZERWCA 2021r. 

 

XXXIII  Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 23 czerwca 2021 r. 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. 

 

Obrady rozpoczęto 23 czerwca 2021r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:40 tego samego 

dnia. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - 

uczestniczyło 14 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Sebastian Cichocki -  Wójt Gminy Iłowo-Osada 

Pani Mirosława Tyszko -  Sekretarz Gminy Iłowo-Osada   

Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy 

Pan Piotr Wilgowicz – Kierownik GOPS w Iłowie-Osadzie 

 

 

Przebieg sesji  

 

Pkt. 1 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 14- tu radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.  

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

   Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

 17 maja 2021 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  o dochodach gospodarstwa domowego. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

27. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

28. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

29. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 



30. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

31. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

32. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

33. Prezentacja inwestycji zrealizowanych w 2020 roku. 

34. Raport o stanie gminy. 

a) wystąpienie Wójta. 

b) debata nad raportem. 

c) podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada wotum 

zaufania. 

35. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. 

a) wystąpienie Wójta,  

b) wystąpienie Skarbnika Gminy, 

c) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

d) wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy,  

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Iłowo-Osada sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Iłowo-Osada za 2020 

rok. 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Olsztynie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Iłowo-Osada za rok 2020. 

e) dyskusja,   

f) Podjęcie uchwały w sprawie:  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

g) Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada absolutorium 

  z wykonania budżetu gminy za 2020 r. 

36. Podjęcie uchwały w sprawie:  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Iłowo-Osada na lata 2021-2030. 

37. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

38. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

39. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

40. Sprawy bieżące. 

41. Zamknięcie sesji. 

   

Przewodniczący Rady przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  

17 maja  2021 r. 



 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXII  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 maja 2021 

r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę 

Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z 

pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXII  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 

maja 2021r? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XXXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 17 maja 2021 r. głosowało – 14 – tu radnych. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie.  Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  o dochodach gospodarstwa domowego. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji  o dochodach gospodarstwa domowego poprosiła o zabranie głosu Pana Piotra 

Wilgowicza, który poinformował iż podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego wymagane jest zapisem art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o 

dodatkach mieszkaniowych, wprowadzonego na mocy art. 11 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 10 

grudnia 2020 roku o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa, który 

stanowi, że rada gminy określa w drodze uchwały wzór wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 

miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy. Ponadto 

przywołana wyżej ustawa zmieniająca w art. 38 zawiera przepis przejściowy, zgodnie z którym 

rady gmin mają zrealizować ustawowy obowiązek, polegający na określeniu przedmiotowych 

wzorów w terminie do dnia 1 lipca 2021 roku. Uchwały rad gmin wejdą w życie z dniem 1 

lipca 2021 roku, a tym samym od tego dnia przestanie obowiązywać treść art. 9 ustawy o 

dodatkach mieszkaniowych, a wraz z nim wzór wniosku  o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach określone w załącznikach nr 1 i nr 2 do 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie dodatków 

mieszkaniowych. W związku z powyższym uznaje się za uzasadnione podjęcie przedmiotowej 

uchwały przez Radę Gminy Iłowo-Osada. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych 

(obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIII/203/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

 

 



 

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że w porządku obrad 

mamy 28 uchwał dotyczących kończącego się terminu obowiązywania umowy dzierżawy ww. 

dzierżawców, którzy wyrazili wole dalszego użytkowania gruntów na okres następnych trzech 

lat. Tj.: trzy uchwały dotyczą działki nr 319 w Białutach są tej samej treści, jedna uchwała 

dotyczy działki 329/3 w Białutach, jedna uchwała dotyczy działki o nr 197/3 w Białutach, 

dziewięć uchwał dotyczy działki nr 209/4 w Iłowie-Osada, dziewięć uchwał dotyczy działki nr 

512/7 w Iłowie-Osada, jedna uchwała dotyczy działki o nr 209 w Iłowie-Osadzie, jedna 

uchwała dotyczy działki o nr 37/6 w Iłowie-Osadzie, dwie uchwały dotyczą działki nr 46/12 

okręg Janowo-Pruski, jedna uchwała dotycząca dzierżaw pod pojemniki dla PCK. Następnie 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zaproponowała nie omawiać tych uchwał 

gdyż szczegółowo były one omówione przez Pana Marka Krajewskiego na Komisji Wspólnej 

w dniu 23 czerwca 2021 r. Zatem Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Światkowska  poddała 

projekty uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych 

(obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIII/204/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/205/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/206/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 



Ad. pkt. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/207/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/208/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/209/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/210/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/211/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Ad. pkt. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/212/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/213/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/214/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/215/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/216/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Ad. pkt. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/217/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 19 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/218/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 20 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/219/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 21 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/220/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 22 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/221/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



 

Ad. pkt. 23 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/222/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 24 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/223/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 25 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/224/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 26 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/225/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 27 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 



jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/226/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 28 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/227/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 29 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/228/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 30 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/229/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 31 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/230/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 32 

Podjęcie uchwały w sprawie: : wyrażenia zgody za zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta 



jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXXIII/231/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.pkt.33 

Prezentacja inwestycji zrealizowanych w 2020 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska zaprosiła Radnych do 

obejrzenia prezentacji z inwestycji dokonanych w roku 2020, dzięki której Radni mieli okazję 

zapoznać się z dokonaną w poprzednim roku modernizacją dróg gminnych, miejsca 

wymienionego oświetlenia ulicznego na nowoczesne typu led, renowację ogrodzenia w Zespole 

Szkół Nr 2 w Narzymiu, budowa zatoczek autobusowych, adaptację i modernizację świetlicy 

w miejscowości Pruski, profesjonalne nagłośnienie sceniczne w Gminnym Ośrodku Kultury i 

Sportu, odrestaurowanie pomnika poświęconego pamięci ofiar niemieckiego obozu 

przejściowego  

Ad. pkt.34 

Raport o stanie gminy. 

a) wystąpienie Wójta. 

b) debata nad raportem. 

c) podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada wotum 

zaufania. 

a)    Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa  Świątkowska poprosiła o zabranie głosu Pana 

Sebastiana Cichockiego, Wójta Gminy Iłowo-Osada. Pan Wójt Sebastian Cichocki  po 

przywitaniu wszystkich zgromadzonych, Radnych oraz mieszkańców , którzy oglądają nas za 

pośrednictwem mediów poinformował, że rok 2020  był rokiem bardzo ambitnych , 

rozwojowym mimo panującej pandemii. Projekty, które zostały przedstawione w prezentacji 

będą służyły kolejnym pokoleniom. Wójt Gminy Sebastian Cichocki wspomniał, iż miliony 

złotych zostały pozyskane na poprawę infrastruktury drogowej na terenie gminy. Obok 

wszystkich tych  działań, które już zrealizowaliśmy, powstały kolejne wnioski na inwestycje 

realizowane w roku bieżącym, min modernizacja Szkół Podstawowych w Iłowie-Osadzie oraz 

w Narzymiu. W dalszej swej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował radnych, że zdaje sobie 

sprawę o ogromu potrzeb jakie są przed nami, wyzwań, które będziemy musieli realizować. 

Wójt Gminy pan Sebastian Cichocki powiedział, że raport o stanie gminy jest dokumentem 

zawierającym podsumowanie wszelkich działań i  zadań, które były realizowane zgodnie 

 ze strategią rozwoju Gminy Iłowo-Osada, zgodnie z planami i programami rozwoju gminy 

(program rozwoju polityki społecznej, czyli   strategia rozwiązywania problemów społecznych, 

strategia polityki oświatowej). 

 

  b) Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska otworzyła debatę nad 

raportem. Głos zabrała radna Pani Dorota Karcperowska, która zadała pytanie: z jakich 

funduszy korzystała Gmina na remonty dróg? Wójt Gminy Sebastian Cichocki w odpowiedzi, 

poinformował, że przebudowa ulicy Kraszewskiej była dofinansowana w kwocie 63% kosztów 

kwalifikowanych, dzięki funduszu unijnego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi. 

Przebudowa ulicy Dolnej w Iłowie-Osadzie była dofinansowana w ramach funduszu ochrony 

gruntów rolnych , ulica Jagiellońska z rządowego programu fundusz dróg samorządowych.  



Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska zwróciła się do 

radnych, czy są pytania? Więcej pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-

Osada zamknęła dyskusję. 

 

c)  Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała w całości 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada wotum zaufania i zwróciła 

się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem  uchwały głosowało – 14 tu 

radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Uchwała zostałaoznaczona Nr XXXIII/232/21 i stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu. 

 

 

Ad.pkt.35 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok 

a) wystąpienie Wójta,  

b) wystąpienie Skarbnika Gminy, 

c) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

d) wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy,  

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta                   

Gminy Iłowo-Osada sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Iłowo-Osada za 2020 

rok. 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Olsztynie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Iłowo-Osada za rok 2020. 

      e) dyskusja,   

      f) Podjęcie uchwały w sprawie:  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

          ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

      g) Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada absolutorium  

            z wykonania budżetu gminy za 2020 r. 

ad. a) 

 

  Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła o 

zabranie głosu Pana Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy Iłowo-Osada. Pan Sebastian 

Cichocki Wójt Gminy zwracając się do radnych, poinformował iż otrzymane przez nich 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r., sporządzone przez  Skarbnik Gminy Panią 

Teresę Wiecińską, zostało dostarczone w wyznaczonym terminie. Pytania  dotyczące 

sprawozdania należy je kierować do Pani Skarbnik, która posiada pełna wiedzę w danym 



zakresie. Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki dodał ,że  wykonanie dochodów i wydatków jest 

na bardzo wysokim poziomie, co widać na załączonych dokumentach .  

ad. b)  

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę 

Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet 

Gminy Iłowo-Osada na rok 2020 r uchwalono 30 grudnia 2019 r. uchwałą Rady Gminy Iłowo-

Osada nr XVI/101/19.   Uchwalono dochody w wysokości 36.525.264 zł oraz wydatki w 

wysokości 38.566.15 złotych. Planowano deficyt budżetu w wysokości 2.040.751 zł. W trakcie 

roku budżetowego,  budżet był wielokrotnie zmieniany zarówno uchwałami rady gminy  Iłowo-

Osada jak również zarządzeniami Wójta.  Po zmianach budżet na koniec grudnia  2020 roku 

wynosił po stronie dochodów 38.596.792,66 zł czyli zwiększył się o kwotę 2.71.528,66 zł.  Po 

stronie wydatków  plan na koniec roku wynosiły 41.93.188,66 zł,  czyli zwiększył się o kwotę 

2.527.173,66 zł .  Planowany deficyt na koniec roku był w wysokości 2.496.396,00 zł.  

Faktyczne wykonanie budżetu przedstawiały  się następująco:  dochody wykonano w kwocie 

40.386.566,63 złotych czyli w stosunku do planu było to 104,6 %.    Natomiast wydatki 

wykonano w kwocie 37.524.510,15 zł,  w stosunku do planu było to 91,3 %  .  Budżet gminy 

na koniec 2020 roku zamknął się nadwyżką w kwocie 2.862.056,48 zł. Zobowiązania gminy 

na koniec 2020 r.  z tytułu kredytów i pożyczek wynosiły 7.184.191,15 zł,  którym była 

pożyczka na prefinansowanie środków unijnych  w kwocie milion 62.241,50 zł.  Pożyczka ta 

została w 2021 roku spłacona  po otrzymaniu środków unijnych.  Pani Teresa Wiecińska 

dodając, poinformowała radnych,  że w 2020 roku  Gmina nie  zaciągnęła nowych kredytów i 

pożyczek.  Jeżeli chodzi o dochody szczegółowe wykonania przedstawiały się następująco:  

dochody własne czyli z podatków od nieruchomości rolnego, leśnego, podatków od  czynności 

cywilnoprawnych od spadków i darowizn ,opłaty skarbowej, sprzedaży  majątku wynosiły z 

planu 4. 448.591,76 zł.  Wykonano 4.312. 531,12 zł, co stanowiło 96,9%.  Udziały w podatkach 

stanowiących dochód  budżetu państwa czyli podatek dochodowy od osób fizycznych i osób 

prawnych wynosił z planu 4.167.297 zł, wykonano 4.141.379,08 zł co stanowiło 99,5 %.  

Dotację zarówno na zadania własne jak  i  zlecone z funduszy celowych oraz środki na zadania 

bieżące  i inwestycyjne wynosiły z planu 16.353.507,90zł , wykonano 18.299.260,43 zł groszy 

co stanowiło 111,9 %.  .  Ostatnim źródłem dochodów są subwencje : oświatowa 7.711.750,00 

zł, wyrównawcza  5.737.391,00 złotych i równoważąca 148.140,00 zł. Ogółem subwencje 

wykonana na kwotę 13.633.393,00 zł co stanowiło 100 % wykonania. Jeżeli chodzi o dotacje 

zostały one wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem , a środki niewykorzystane zostały 

zwrócone i rozliczone w ustawowym terminie.  Jeżeli chodzi o zaległości na dzień 31  grudnia 

2020 r. mówiąc o zaległościach w naszych podatkach i opłatach Pani Skarbnik Teresa 

Wiecińska poinformowała , iż wynosiły one  2.946.695,05 zł  i były  z różnych tytułów zarówno 

z  podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego oraz   zaległości dotyczące zaliczki 

alimentacyjne  w kwocie 1.551.597,48 zł, jak również świadczeń rodzinnych oraz funduszu  

alimentacyjnego  w kwocie 184.046,90 zł.  Oczywiście gmina  wobec zalegających prowadzi 

postępowania egzekucyjne. W 2020 roku wystawaliśmy 504  upomnienia ,176 tytułów 

wykonawczych oraz 109 wezwań do zapłaty.  W 2020 roku udzielono ulgi ( w kwocie 

13.486,54 zł, obniżenie górnych stawek w kwocie 528.963,91,00 zł co jest to skutkiem 

podjętych przez radnych uchwał gdyż nasze stawki  podatków nie są stawkami maksymalnymi, 

a są obniżone) i odroczenia w podatkach.  Odroczenie terminu płatności w kwocie 11.459,00 

złotych.  Jeżeli chodzi o wydatki  analizowaliśmy wydatki. Nasze stawki podatków nie są  

stawkami  maksymalnym, a są obniżone.  Umorzenie zaległości podatkowych w kwocie  161,95 



zł i odroczenie   terminy płatności w kwocie 11.459,00 zł. Jeżeli chodzi o wydatki, 

realizowaliśmy w prawie  wszystkich dziedzinach naszej działalności.  Były to wydatki 

zarówno bieżące jak i inwestycyjne.  Jeżeli chodzi o strukturę wydatków  największe wydatki 

jak co roku są to wydatki związane z  Opieką Społeczną. W roku 2020 wynosiły one 

15.341.370,77 zł co stanowiło 40,9% wydatków ogółem  i 45,4% wydatków bieżących.  Pani 

Teresa Wiecińska zaznaczyła, że  pozyskane środki na dotacje były  w kwocie 13.383.007,23 

zł .  Ze środków własnych 1.958.371,54 zł.  Drugimi wydatkami pod względem wielkości  są 

wydatki na oświatę i wychowanie wynosiły 11.245.678,13 zł co stanowiło 30% wydatków 

ogółem i 33,3 %  wydatków bieżących.  Jeżeli chodzi o finansowanie tego zadania z subwencji 

otrzymaliśmy 7.711.750,00 , z dotacji 762.722,11zł .  Z pozostałych dochodów czyli z 

odpłatności za wyżywienie, za przedszkola – 151.533,83 zł. Ze środków własnych  

2.619.672,19 zł.  Pozostałe wydatki bieżące  to kwota 5.983.205,21 zł.  Były to wydatki na 

dotacje dla instytucji kultury czyli Gminnego Centrum  Kultury i Sportu oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej, wynosiły 1.197.213,00 zł stanowiło 3,2 %  ogółu wydatków i 3,5%  

wydatków bieżących.  Pozostałe wydatki bieżące to kwota 4.785.992,21  zł,  stanowiły 12,8 %  

wydatków ogółem i 14,2 % wydatków bieżących ( obejmowały wydatki  na pozostałe działania 

czyli bieżące utrzymanie dróg ,oczyszczanie terenów gminnych,  utrzymanie terenów 

zielonych, utrzymanie zagospodarowanie placów gminnych,  oświetlenie uliczne, utrzymanie 

ochotniczych straży pożarnych,  zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego  używanego do produkcji rolnej, utrzymanie obiektów sportowych, zadania w 

zakresie kultury fizycznej i sportu oraz wiele innych).  Jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne  

czyli majątkowe i remontowe,  została wydatkowana kwota 4.632.167,97 zł, co stanowiło     

12,3 %  wydatków  ogółem  na inwestycje.  Pozyskaliśmy środki w kwocie 2. 378. 891,85 zł,  

w tym były środki  unijne 1.062.241,50 zł, z funduszu dróg samorządowych 984.841,77 zł,  z 

funduszu ochrony gruntów rolnych 50.000,00, z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

281.808,58 zł oraz środki własne gminy 2.253.276,00 zł.  Inwestycje były w różnych 

dziedzinach. W infrastrukturę drogową zainwestowaliśmy 4.278.865,19 zł,  sieci 

wodociągowe: 20.000,00 zł.  Inwestycje związane z oświatą i wychowanie w kwocie 98.895,00 

zł, w ochronę środowiska 46.767,00zł,  w ekologii 30.000,00 zł,  w kulturę i ochrony 

dziedzictwa narodowego 157 .640,78 zł.  Jeżeli zaś chodzi o środki unijne na wydatki bieżące, 

były realizowane różne projekty  i był realizowany projekt przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

„Zmieniam siebie dbam  o  rodzinę”. Skończyła się pierwsza edycja tego projektu, zaczęła się 

druga edycja  „Erasmus +”, która jest realizowana zarówno przez Zespół Szkół nr 1 w Iłowie-

Osadzie jak i  Zespół Szkół Nr 2 w  Narzym. Skończyliśmy projekt Akademia Kreatywnego  

przedszkolaka zarówno w przedszkolu w Iłowie-Osadzie jak i w przedszkolu w  Narzymie.  

Realizowaliśmy również projekty: „Zdalna Szkoła”, „ Zdalna szkoła +”,  w ramach którego 

zakupiono sprzęt komputerowy dla nauczycieli i dzieci do nauki zdalnej.  Jeżeli chodzi o 

Wieloletnią Prognozę  Finansową i o gminne wskaźniki, na koniec 2020 roku wskaźnik z art. 

243 został  zachowany jak również wskaźnik art. 242 ustawy o finansach publicznych  mówiący 

o tym, że wydatki bieżące nie mogą być większe niż dochody bieżące również został spełniony.   

 

 

 

 



ad. c)  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o 

zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej panią Katarzynę Neubert. Pani Katarzyna 

Neubert Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę nr I/2021 Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie: opinii o wykonaniu budżetu 

Gminy Iłowo-Osada za 2020 rok oraz w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta 

Gminy Iłowo-Osada. Kolejno Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Katarzyna Neubert 

odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Iłowo-Osada za 2020 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Absolutorium za rok 2020 z tytułu wykonania budżetu. 

Powyższe dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

ad. d)  

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska  poprosiła o 

zabranie głosu  Panią Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dorotę Kacperowską. Następnie Pani 

Dorota Kacperowska odczytała  Uchwałę RIO. IV-0120-100/21 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iłowo-Osada o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Iłowo-Osada za 2020 r. Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-185/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie: zaopiniowania wniosku 

Komisji rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Iłowo-Osada za 2020 rok. Obie opinię są pozytywne i stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu.  

ad. e)  

  Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do 

radnych zachęcając do dyskusji lecz żadna z osób obecnych na posiedzeniu nie wzięła w niej 

udziału. 

ad. f)  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Światkowska odczytała projekt 

uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2020 rok i poprosiła o zabranie głosu Panią  skarbnik Teresę 

Wiecińską, która zapoznała radnych z treścią uchwały rady gminy z dnia 23 czerwca  2021 r  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2020 r. oraz uzasadnieniem.  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

pani Teresa Świątkowska poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 14 - tu radnych, ,,przeciw” – 0, ,,wstrzymało się od głosu” – 0.  Uchwała 

została podjęta -  14 głosami ,,Za”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIII/233/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Kolejno głos zabrał pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, który podziękował 

Przewodniczącej Rady Gminy oraz wszystkim radnym za podjęcie uchwały w sprawie 



absolutorium i udzielenie mu  absolutorium oraz podkreślił,  że jest to dodatkowy motywator 

do dalszej pracy.    

ad. g)  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała treść projektu 

uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Iłowo-Osada absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy za 2020 rok poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za” przyjęciem 

uchwały głosowało – 14 - tu radnych, ,,przeciw” – 0, ,,wstrzymało się od głosu” – 0.  Uchwała 

została podjęta -  14 głosami ,,Za”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIII/234/21 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Po odbytym głosowaniu Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa 

Świątkowska w imieniu swoim i wszystkich radnych oraz zebranych gości złożyła gratulacje 

Wójtowi. 

Następnie Wójt Sebastian Cichocki przeprosił za wyprzedzenie faktu i jeszcze raz 

podziękował radnym za jednogłośne udzielenie mu absolutorium jak również za współpracę , 

za codzienną ciężką pracę samorządową. Wójt Sebastian Cichocki swoje podziękowania złożył 

również Pani Sekretarz Gminy Mirosławie Tyszko oraz Pani Skarbnik Teresie Wiecińskiej.  

Ad.pkt.36 

Podjęcie uchwały w sprawie: : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-          

Osada na lata 2021-2030. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2021-2030 

i  poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na komisji wspólnej dnia 

23 czerwca 2021 r. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do 

radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca 

Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 

14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIII/235/21. Protokół 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.pkt.37 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok i poinformowała, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony na komisji wspólnej dnia 23 czerwca 2021 r. Następnie 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie 

w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 

14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIII/236/21. Protokół głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



Ad.pkt.38 

 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie 

głosu Panią Mirosławę Tyszko – sekretarz Gminy, która odczytał informację z  realizacji 

uchwał w  okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 39 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała 

informację Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. pkt.40 

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie było. 

Ad.pkt.41 

 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 14:40/. 

 

                                                                                                 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                           /-/  Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała:  Magdalena Kostkowska 

 

 


